ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от   26.01.2024  №  3

О внесении изменений в решение Совета  Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.12.2009 № 41 «Об утверждении Положения о социальных гарантиях Главы Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.12.2009 № 41 «Об утверждении Положения о социальных гарантиях Главы Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить Положение статьей 7 следующего содержания:
«Статья 7.  Возмещение командировочных расходов Главы Петровского сельского поселения
1. В случаях служебной необходимости, а так же при повышении квалификации Глава Петровского сельского поселения направляется в служебные командировки.
2. Главе Петровского сельского поселения возмещаются следующие расходы, связанные со служебной командировкой:
1) проезд к месту командировки и обратно;
2) бронирование и проживание в гостинице, а  в случае, если в населенном пункте отсутствует гостиница, - за наем (аренду) жилья;
3) суточные по следующими нормам:
- за пределами Омской области – 700 рублей;
- в пределах Омской области – 300 рублей;
4) пользование телефонной связью по служебной необходимости.
3. Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Петровского сельского поселения (за исключением суточных), определяются муниципальными правовыми актами.»

2. Опубликовать данное решение  в средствах массовой информации и на официальном сайте Петровского сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования   и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Петровского сельского  поселения Омского муниципального района С.А. Шнайдер.

Председатель
Совета Петровского  сельского поселения 			      С.В. Спичка

Глава Петровского сельского поселения				       С.А. Шнайдер